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درباره اسکار و نماینده ایران

اسکار زیر سایه خورشید
بدون شــک امسال یکی 
مراســم  ویژه تریــن  از 
اسکار برگزار خواهد شد. 
کرونــا  جهانــی  بحــران 
تأثیراتــش را بر صنعت 
ســینما گذاشته که دامنه 
اکــران و  تــا  تولیــد  از  آن 
نمایــش را دربرمی گیرد 
و همــه اینها بــر فرآیند و 
ساختار اســکار از شرایط 
انتخاب فیلم ها یا شــیوه 
خواهــد  تأثیــر  برگــزاری 
گذاشــت. از جملــه اینکــه مثــل ســال های قبل 
شــرایط متــداول نمایــش فیلم ها چــه در اکران 
داخلــی چــه در نمایش هــای بین المللی وجود 
ندارد و این می توانــد یک محدودیت تازه برای 
راهیابــی فیلم ها به رقابت اســکار شــود. ضمن 
اینکــه بــا توجــه بــه بحــران کرونــا و بلاتکلیفــی 
اکــران فیلم هــا، هیــأت انتخاب هم بــا تصمیم 
دشوارتری مواجه است. با این حال درباره چند 
فیلــم گمانه زنی هایی صــورت گرفته و می گیرد 
کــه به احتمال زیاد از بین همین فیلم ها یکی از 
آنها به عنوان نماینده ایران برای اسکار معرفی 
خواهــد شــد. ضمن اینکــه یکی از شــروط مهم 
پذیــرش و موفقیــت فیلمــی در اســکار حضــور 
گسترده و موفقیت آمیز آن در اکران های جهانی 
و جشــنواره های بین المللــی اســت کــه از ایــن 
حیث شــانس فیلم »خورشید« مجید مجیدی 
بیش از بقیه اســت. گروه خورشــید به موفقیت 
بین المللــی  عرصــه  در  تاکنــون  چشــمگیری 
نرســیده امــا حضــورش در جشــنواره ونیــز یک 
برگ برنده برای این فیلم نســبت به فیلم های 
دیگــر اســت. حضــور ایــن فیلــم در جشــنواره 
تورنتــو کــه قبل از اســکار برگــزار خواهد شــد نیز 
امتیــاز دیگــری بــرای این فیلــم ایجــاد می کند. 
ضمن اینکــه مجیدی چهره شناخته شــده تری 

برای آکادمی اســکار نسبت به دیگر فیلمسازان 
رقیــب اســت و در گذشــته نیز دســت کم برخی 
آثارش به اســکار راه یافتــه. اگرچه اکران داخلی 
ایــن فیلم هنــوز محقــق نشــده و فرصت کمی 
وجــود دارد تــا این اتفــاق بیفتد. اهمیــت اکران 
داخلــی بــه ایــن دلیــل اســت فیلم هایــی که به 
عنوان نماینده رســمی کشــورها در شاخه اسکار 
بهتریــن فیلم بین المللی اســکار ۲۰۲۱ انتخاب 
می شــوند بایــد در فاصله زمانی بیــن اول اکتبر 
۲۰۱۹ تــا ۳۱ دســامبر ۲۰۲۰ )۹ مهــر ۱۳۹۸ تــا ۱۱ 
دی ۱۳۹۹( در کشــور مبــدأ اکران شــده باشــد. از 
ســوی دیگر فیلم ها برای اینکه در رقابت اسکار 
شــانس بیشــتری داشــته باشــند بایــد از پخش 
جهانی مناسبی برخوردار باشند و در سینماهای 
کشــورهای دیگــر بخصــوص ســینماهای قــاره 
یــا  و  باشــند  داشــته  را  نمایش هایــی  امریــکا 
نســخه ای از آنهــا بــه دســت اعضــای آکادمــی 
برســد تا درنهایت آرای بیشتری را برای حضور 
در ده فیلــم اولیــه بخش اســکار بین المللی )با 
نــام پیشــین اســکار فیلــم غیرانگلیســی زبــان( 
داشــته باشــند. یکی از دلایــل موفقیت دو فیلم 
جدایی نادر از ســیمین و فروشــنده در اســکار به 

دلیــل اکران هــای موفق داخلــی و بین المللی و 
البته موفقیت و جوایزی بود که به دســت آورده 
بــود. در میــان فیلم هایــی کــه شــانس معرفی 
شــدن آنها برای اسکار بیشتر اســت می توان به 
فیلم های »شــنای پروانه«، »جنایت بی دقت«، 
»درخت گــردو«، »روز صفر« و »آتابای« اشــاره 
کرد که اگرچه فیلم های خوبی هستند اما امتیاز 
و شــرایط مقدماتــی پذیــرش در اســکار در آنها 
نســبت به فیلم »خورشید« کمتر است. مسأله، 
مقایسه کیفی این آثار نیست و چه بسا خیلی ها 
تمام چنــد فیلم دیگر را بهتر از فیلم خورشــید 
بدانند اما مســأله این است که ببینیم کدامیک 
از فیلم هــا بــا توجه به شــرایطی که اســکار دارد 
و بــا رجــوع بــه تجربــه ســال های قبل، شــانس 
بیشــتری بــرای پذیــرش و موفقیــت در اســکار 
دارد. گرچه با توجه به وضعیت فیلم خورشــید 
در جشــنواره ونیز به موفقیت آن در اسکار امید 
زیــادی نمی تــوان داشــت امــا به نظر می رســد 
شــانس راهیابــی بــه بخــش رقابتــی فیلم های 
غیرانگلیســی زبان برای خورشید بیشتر باشد و 
این دســت کم فرصتی اســت تا ســینمای ایران 

بتواند نماینده ای در اسکار امسال داشته باشد.

بخشی از صحبت های صالحی در حاشیه جلسه شورای هنر

۱۲ مهر؛ سالگرد درگذشت احمد محمود پریسا نورالهی
نــــگاره

ë 12 مهر
هــزاره  جشــن  روزی  چنیــن  در   ۱۳۱۳ ســال 
فردوســی بــه مناســبت هزارمیــن ســال تولــد 
فردوسی در طوس و چند شهر دیگر ایران آغاز شد. آیین هایی که تا ۱6 
مهر ادامه داشت و کسانی چون محمدتقی بهار، محمدعلی فروغی، 
حسن پیرنیا، مجتبی مینوی، بدیع الزمان فروزانفر و سعید نفیسی در 
کنار ادیبان و ایران شناسانی از ۱7 کشور شرکت کردند. نخستین بنای 
آرامگاه فردوسی هم در همین روز و همزمان با آغاز جشن افتتاح شد.

ë تولدها
حسن دادشکر: بازیگر تئاتر و تلویزیون و از پیشکسوتان 
تئاتر کــودک و نوجوان ســال ۱۳۲6 در چنین روزی به 
دنیا آمد. حســن دادشــکر کارش را در تئاتر با بازی در 
نمایش »کرگدن« به کارگردانی حمید سمندریان در 
ســال ۱۳5۰ به صورت جــدی آغاز کرد. پــس از آن در نمایش هایی 
مانند »تشنگی و گشنگی«، »پیک نیک در میدان جنگ«، »ملاقات 
بانوی ســالخورده«، »آنتیگون« و »زنگ آخر« بــازی کرد. او به تئاتر 
کــودک و نوجــوان علاقه زیادی داشــت و از اوایل دهــه 6۰ در کانون 
پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان در نمایش های کــودکان بازی 
می کرد. اولین گروه تئاتری نوجوانان هم توســط او در تهران شــکل 
گرفــت. دادشــکر در ســینما و تلویزیــون هم فعــال بود و بــازی او را 
در فیلم هــای »شــاید وقتی دیگر«، »مجنون«، »عشــق شیشــه ای« 
و »ســگ کشــی« و ســریال های »گلاب بپــاش«، »شــاگرد اول هــا«، 

»آرایشگاه زیبا«، »آقای بهتر«، »آقای حکایتی« و »هتل« دیدیم. 
لویــی آراگــون: رمان نویــس و شــاعر فرانســوی ســال 
۱۸۹7 متولد شــد. لویی آراگــون در جوانی تحصیل در 
رشــته پزشــکی را آغاز کرد اما مدتی بعد از این رشــته 
انصراف داد. دوستی با آندره برتون در دوران سربازی 
باعث شــد به نویســندگی علاقه پیدا کند و پس از چند ســال نوشتن 
عضو کانون نویسندگان مسکو شد. آراگون از بنیانگذاران مکتب ادبی 
سوررئالیســم اســت و در واقــع بیانیــه آن را همراه برتــون به صورت 
رســمی در سال ۱۹۲4 منتشــر کرد اما در شوروی آن زمان این مکتب 
محکوم شــد. ســال ۱۹۲4 کتاب »موجی از رؤیاها« از او منتشــر شــد. 
کتابی کاملًا متفاوت با داســتان های آن زمــان. قلم قدرتمند آراگون 
باعث شد با این کتاب به شهرت برسد و پس از آن »محله های زیبا«، 
»مسافرین سلطنتی«، »اورلین«، »هفته مقدس«، »هانری ماتیس« 

و »ماجراهای ژان فوتر لا بیت« را نوشت. او سال ۱۹۸۲ درگذشت. 
کلایو اوون: بازیگر انگلیسی سال ۱۹64 در چنین روزی 
به دنیا آمد. کلایو اوون بازیگری را از سال ۱۹۹۱ با فیلم 
»چشمانم را ببند« آغاز کرد و پس از آن در فیلم هایی 
ماننــد »گاســفورد پــارک«، »هویــت بــورن«، »باجــه 
تلفــن«، »نزدیک تــر«، »شــهر گناه«، »پلنــگ صورتــی«، »فرزندان 
انسان«، »آخرین شوالیه ها«، »اوفلیا« و »مرد ماه جوزا« بازی کرد. 
اوون بــرای فیلــم »نزدیــک تر« نامزد جایزه اســکار بهتریــن بازیگر 
نقــش مکمل مرد شــد و برای همین فیلــم جایزه های گلدن گلوب 

و بفتا را به دست آورد. 
 ســالروز تولــد علی پویــان نمایشــنامه نویس، جورجیو اســتره لر 
الهــه  انگلیســی،  کارگــردان  دانــلان  دکلان  ایتالیایــی،  کارگــردان 
رهرونیا شــاعر، رویا شــاپوریان داســتان نویس و ســیدعلی میرفتاح 

داستان نویس هم امروز است.
ë درگذشت ها

احمد محمــود: نویســنده محبوب ایرانی ســال ۱۳۸۱ 
در چنیــن روزی درگذشــت. احمــد محمــود متولــد 
۱۳۱۰ بــود و پــس از کودتای ۱۸ مــرداد ۱۳۳۲ مدتی را 
در زندان و تبعید به ســر برد. یک ســال بعد نخستین 
داستان کوتاهش را به نام »صب« در مجله امید ایران منتشر کرد و 
اولین مجموعه داستانش هم به نام »مول« سال ۱۳۳۸ با سرمایه 
خودش به چاپ رسید. پس از آن مجموعه داستان های »دریا هنوز 
آرام اســت«، »بیهودگی«، »زائری زیــر باران« و »غریبه ها« از احمد 
محمود منتشر شد و در سال ۱۳5۳ اولین رمانش را به نام »همسایه 
ها« نوشت که ابتدا بخش هایی از آن در بعضی نشریه ها منتشر شد 
اما وقتی نشــر امیرکبیر آن را چاپ کرد با اســتقبال مخاطبان روبه رو 
شــد. هرچند که به دلیل کنایه های سیاسی اش تا سال ۱۳57 اجازه 
نشــر مجدد نداشت. »داستان یک شــهر«، »زمین سوخته«، »مدار 
صفــر درجــه« و »درخــت انجیــر معابد« هــم از دیگــر رمان های او 
هستند که همه آنها با اقبال عمومی مواجه شدند و »درخت انجیر 

معابد« برنده دور اول جایزه هوشنگ گلشیری شد. 
فتح الله بی نیاز: نویســنده و منتقد ادبی 5 ســال پیش 
در چنیــن روزی درگذشــت. فتــح الله بی نیاز در ســال 
۱۳۲7 به دنیا آمده بود و فعالیت ادبی اش را از ســال 
۱۳47 با انتشــار داســتان کوتــاه، مقاله و نقــد ادبی در 
نشــریه های مختلف با نام مســتعار آغاز کرد اما از سال ۱۳۸۰ با نام 
خودش مطالبش را می نوشت و به این ترتیب از او 4۱۱ نقد و مقاله 
و 6۰ داســتان کوتــاه به جــا مانده اســت. رمان هایی ماننــد »مکانی 
به وســعت هیــچ«، »حلقه نفوذناپذیر گرگ خاکســتری«، »عطش 
ماندگار« و »گل سرخ، ای تناقض ناب«. بی نیاز ۱۲ سال عضو هیأت 

داوران جایزه مهرگان ادب بود. 

 به نام 
تاریخ

 به گفته وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی خســارت های ایام کرونا به درآمد و فروش آثــار اصحاب هنر بین 
۶0 تا ۸0 درصد بوده اســت البته دولت اقداماتی را در این زمینه داشته است ولی طبیعتاً نیازمند توجه 
مضاعف هســتیم. البته در بخش های مختلف این خسارت ها نسبت به سال قبل از حیث کار و فروش 
عرصه های مختلف شــاهد بودیم، بر این اســاس اقداماتی داشــته ایم که بخشــی از آن مربــوط به بیمه 
ســه ماهه هنرمندان بود، بخشی دیگر به عنوان کمک تسهیلات معیشــتی به هنرمندان مربوط می شد. 
همچنیــن رقم 12میلیــارد تومانی بــرای ۷۵ هزارعضو صندوق هنــر در نظر داریم و ســامانه کارا هم به 
کسانی که خســارت دیدند، تسهیلات می دهد و ثبت نام دراین ســامانه تا پایان مهر ادامه دارد علاوه بر 

آن تسهیلات ۴ درصد اشتغال را داشتیم که تخصیص 200 میلیاردتومان آن محقق شد.

رضا صائمی
منتقد

یادداشت

نمره 20 برای مسعود فراستی
»من بــه خودم نمره صفر می دهم!« این جمله ای بود که در 
هفته گذشته، از زبان یکی از سرسخت ترین منتقدان سینمای 
ایران شنیده شد. منتقدی که اتفاقاً منتقدان، مخالفان و حتی 
دشــمنان بســیار دارد. ماجــرا از آنجا شــروع شــد که مســعود 
فراســتی در یــک برنامــه تلویزیونی، شــاهنامه فردوســی را با 
اغلاط بســیار خواند. در ادامه، موج نقد و تمســخر به ســوی او 
روانه شد و کمی بعد، این منتقد سرسخت ما، عذرخواهی کرد، 
به خود نمره صفر داد و قول داد دیگر وارد چنین عرصه هایی 
نشــود. یکی از عوامل پایان یافتن مدرنیســم در هنر و ورود به 
عصر پسامدرن، مؤلفه نقد بود. مدرن ها خود را نیز به چالش 
می کشیدند و درهای نقد را بر آثار خود باز گذاشته بودند. بدین 
ترتیب، آنها پارادوکس نقد را به این شیوه حل کردند: نقد کن، 
حتی اگر موضوع نقد خودت باشی. در همین راستا است که مسعود فراستی، روی خود 
نیز تیغ می کشد و در برابر میلیون ها مخاطب، عذرخواهی می کند و به شاهنامه خوانی 
خود نمره صفر می دهد. اما نگاه کنیم به فرهنگ عذرخواهی در جامعه ما. اصولاً در 
فرهنگ ما کمتر جایی برای عذرخواهی وجود دارد و اصولاً ما مردمی همیشه طلبکار 
هستیم! در جایی هم که ناچار به عذرخواهی شویم، آن را با صمیمیت ابراز نمی کنیم 
و اگــر مخاطب مــان عذر ما را نپذیرد، مجدداً طلبکار می شــویم که: »بــه درک! من که 
عذرخواهــی کردم! برای من ناز می کند!«. در حالی که فراموش می کنیم، عذرخواهی 
دو مرحلــه دارد. نخســت، تــلاش برای پذیرش ما از ســوی شــخص روبــه رو و دیگری، 
تلاش برای جبران خســارت مــادی و معنوی او. این در حالی اســت که در فرهنگ ما، 
تنها مرحله اول – آن هم با اما و اگرهای متعدد – برگزار می شود و از مرحله دوم هیچ 
خبری نیست! اما مسعود فراستی، با شجاعت مرحله دوم عذرخواهی را نیز به مرحله 
اجرا درآورد. او به خود و دیگران تعهد داد که دیگر وارد چنین عرصه هایی نشود و اعلام 
کرد، متعلق به این حوزه نیست. به یاد داشته باشیم، آن کس که عذرخواهی می کند، 
شایسته تقدیر است، نه تکذیب. در حالی که برخی همیشه ناراضی و بیمار، مجدداً به 
فراستی تاختند که این عذرخواهی نیز بخشی از استراتژی و سیاست فراستی بوده است! 
از کجا می دانید؟! اصلًا فرض را بر صحت این موضوع می گذاریم. آیا سیاســتی که به 
شما و امثال شما، فرهنگ صحیح عذرخواهی و نقد خود را بیاموزد، سیاست ناشایستی 
است؟! کاش تمام سیاست ورزی های جهان به همین ترتیب بود! به هر روی، آنچه از 
فراستی شاهد بودیم، شجاعت و فروتنی شخص فرهیخته ای بود که به خود نیز رحم 
نمی کند و با همان لحنی که به دیگران می تازد، بر خویش هم تازیانه می زند و از خود 

فراتر می رود. آقای فراستی! در این غائله، نمره شما ۲۰ است.

 شماره تازه ای از ماهنامه »سه نقطه« 
پیش روی علاقه مندان طنز جدی

شــانزدهمین شــماره ماهنامــه مکتوب 
طنز ســه نقطه منتشر شــد. پرونده ویژه 
ایــن شــماره کــه آن را مجلــه ای بــرای 
خندانــدن و خندیدن عنــوان کرده اند با 
موضوع »شــوآف تقبــل الله« پیش روی 
علاقه مندان قرار گرفته است. در بخش 
پرونده، نویسندگانی همچون افشــارمقدم، رضا سعیدی، کوثر 
محبی و سیدمصطفی موسوی به موضوع »شوآف« پرداخته اند؛ 
آن هم در خلال مطالبی با تیترهای:»عکس دیس باقالی پلو با 
دســت همایونی گوســفند«، »یک هیچ تناولی بر دیوار«،»قبول 
باشه بانو«، »آدم نباید بیشعور باشد«، »چای و عقیق روی فرش 
خوشــرنگ«. اما در بخش تهرانشهر این کتاب- مجله که حوزه 
فعالیت آن در عرصه طنزجدی اســت مطالبــی با عنوان هایی 
همچــون »های کپی با مــارک اصل، زپرتی بــا دوخت محکم« 
نوشته مریم حسن نژاد، »دوباره از همان خیابان ها« نوشته سعید 
مروتی و »تابستانی که گذشت« نوشته 
طیبــه دالایــی را خواهید خوانــد. البته 
ایــن مجلــه بخش های دیگــری تحت 
عنوان هــای »دربــاره طنــز« و »کرســی 
آزاد نویســی« هــم دارد کــه هــر یــک از 
ایــن دو بخش دربردارنده نوشــته های 
دیگری نظیر استندآپ کمدی- از الف 
تــا ی»آماده ســازی چیســت و چگونــه 
نوشــته  نماییــم«  اســتعمال  برخــود 
محمــود فرجامــی و کارگاه طنز»نمک اضافی ممنوع، شــوخی 
خرکی قدغن« نوشــته اســماعیل امینی و همچنین بر تپه های 
تاریــخ »میان عشــق و مــرگ« نوشــته مهدی مذهبی هســتند. 
شــانزدهمین شــماره ایــن ماهنامــه که بــه مدیرمســئولی امید 
مهدی نژاد، ســردبیری مرتضــی کاردر و مدیریت هنری محمد 
صمدی منتشر شده در کتابفروشی ها و دکه های روزنامه فروشی 
و فروشــگاه های آنلاین و اپلیکیشن هایی نظیر طاقچه و فیدیبو 

عرضه و در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.

پیام فروتن
طراح و استادیار 
دانشگاه تهران

چی 
بخوانیم

یکی از 
هزارتا

خبـــر مثبت شــــدن تســــت 
کرونای ترامپ و همســرش 
ترامـــپ  توئیــت  همــراه 
در  مســــأله  ایــن  دربــاره 
اجتماعــــــی  شــــبکه های 
ســــــت  ست به د د
می چرخیـــــــد. خیلی هـــــــــا 
معتقــد بودنــد کرونا گرفتن 
ترامپ نمایشی است برای فرار کردن از مناظره 
و پاســخ دادن بــه فرارهــای مالیاتــی و خیلی ها 
حرف هــای قدیمی ترامپ را درباره این بیماری 
مســخره می کردنــد. مثــل اینکــه توصیــه کــرده 
بــود مــردم مــواد ضدعفونــی کننــده بخورنــد: 
شــامورتی  منتظــر  دیگــه؛  بــاش  زود   »ترامــپ 
بازی جدیدت هســتیم با  کرونــا.«، » تحلیل های 
توئیتــر فارســی از  کرونــا مثبــت شــدن  ترامــپ: 
الکی میگه. می خواد در آستانه انتخابات ترحم 
بخــره. می خــواد از واکســن رونمایی کنــه و رأی 
بیــاره. می خواســت بعــد از رونمایــی از واکســن 
رأی بیــاره اما واقعاً گرفتار شــد. خدا داره جزای 
کارهاشــو میده. روحانی گفــت ترامپ رو نفرین 
کنیــن، جــواب داد«، » ترامــپ چــرا گفــت کرونا 
دارد؟-محبوبیتــش بالاتــر مــی رود )همــدردی 
بــا مبتلایان(-طنــاب امیــد را بــرای مخالفیــن 
پاییــن می انــدازد و زمانــی که اعلام کــرد خوب 
شــده اســت قیچی می کند تا مخالفــان را ناامید 
پــرت کند )روش کمونیســتا(- ایــن یک نمایش 
-covid۱۹ -اســت«، » ترامپ وهمســرش کرونا

گرفتــن. مســتر ترامپ برو مواد شــوینده بخور تا 
درمان بشی«، » گمونم وقتی ترامپ بر اثر کرونا 
مُرد، بازم بعضیاتون میاید می گید نه این برای 
فرار از مناظره خودشــو به مــردن زده...«، » حالا  
که ترامپ و  همســرش به کرونا مبتلا شــدن این 

بخــش از مناظره که ترامپ حساســیت رقیبش 
بیــن  رو  تمســخر می کــرد،  بــرای زدن ماســک 
 کاربرهــای امریکایــی مــرور میشــه«،  ولی حس 
می کنــم این قضیــه کرونــا گرفتن ترامــپ الکی 
باشــه. احتمالًا واکســن آماده اســت ترامپ هم 
می خــواد خودش اولین نفر از واکســن اســتفاده 
کنــه و بعــد بگــه خــوب شــدم. این طــوری کل 
داستان کرونا رو به نفع خودش تموم می کنه.«، 
» در خبرهــا آمــده ترامپ و همســرش به کووید 
مبتــلا شــده اند. فیلیپ پولمن که یک نویســنده 
برجسته است نوشــته: بیچاره کووید!«، : آیا ابتلا 
به کووید و قرنطینه اجباری در این روزها به سود 
ترامپ اســت یا به ضررش؟- مــن فکر می کنم 
اگــر بیمــاری ملایــم باشــد و براحتی بگــذرد به 
ســودش باشــد. بیماری محبوبیت ترامپ را در 
میان قشــر عوامی که هنوز در تردید هســتند بالا 
می بــرد.«، » خداییــش کدومتــون آدرس دقیق 
کاخ ســفید رو کــه روحانــی بــرای لعــن و نفرین 
 دونالــد ترامپ داده بود، فرســتادید بــرای مادر 
عیسی آل کثیر که اینقدر سریع کارساز افتاده؟« 
» خبــر مثبت شــدن کرونای ترامپ منــو یاد اون 
روزایــی مینــدازه کــه بــه بهونــه ســرماخوردگی 
امتحانــای مدرســه رو می پیچونــدم«، » یعنــی 
دیــده  هــم  رو  هــاوس آف کاردز  ســریال  تریلــر 
باشــی متوجه میشــی کرونــای ترامپ نقششــه، 
محافظت شده ترین انسان روی کره زمین کرونا 
بگیــره؟ حتمــاً، » با خبر شــنیدن کرونای ترامپ 
افتــادم کــه ترامــپ ۲۰۲۰  یــاد اون پیش بینیــه 
می میــره«، » اگرچــه آزمایش کرونــای ترامپ و 
همســرش مثبــت اعلام شــده، ولی بــه حرفای 
ایــن چوپــان دروغگو نمیشــه اعتماد کــرد. اینم 
بدونید که اعلام رســمی این خبر براشون یا نفع 

اقتصادی داره یا نفع انتخاباتی.«

#ترامپ

هشتـگ

شهروند 
مجـــازی
یگانه خدامی

امروز بازی حســاس فوتبال 
پرســپولیس  تیم هــای  بیــن 
می شــود  برگــزار  النصــر  و 
و کاربــران و پرسپولیســی ها از دیــروز شــروع بــه 
بعضی هــا  کردنــد.  بــازی  ایــن  دربــاره  نوشــتن 
نتیجــه را پیش بینــی می کردنــد و بعضی ها هم 
را  النصــر و پرســپولیس  نقــاط ضعــف و قــوت 
می نوشــتند: »هنوزم یه عــده از اطرافیان از بالا و 
پاییــن پریدن من بخاطر یــه تیم فوتبال تعجب 
می کنن و می گن چی به تو میرســه آخه؟!عموماً 
فوتبالیــا اعتنایــی بــه ایــن ســؤال نمی کنــن ولی 
جوابــش پــر واضحه...ایــن ذات مــا آدم هاســت 
کــه به چیــزی بزرگتــر از خودمون وصل شــیم«، 
»یحیی گل محمدی تاکنــون چهار بار به مصاف 
تیم هــای عربســتانی رفته کــه حاصــل آن چهار 
بــرد بوده کــه دو برد برابــر النصر و دو بــرد برابر 
التعــاون بــوده اســت. او در ذوب آهــن دو بــار با 
نتیجه مشــابه سه بر صفر النصر را شکست داده 
که ســه گل از گل هــای تیمش را احســان پهلوان 
به ثمر رســانده اســت«، » الان فقط باید امیدوار 
بود پرســپولیس رونــدی که تا حالا طــی کرده رو 
ادامه بده. النصر تیمی نیســت که واسه بردنش 
نیــاز باشــه کار خارق العــاده ای انجــام بدیم. به 

نظرم ســخت تر از الســد و پاختاکور نیستن البته 
اگه بازم با تمرکز بالا و بدون اشتباه بازی کنیم«، 
»  اگــه فردا پرســپولیس ببره، چهــار میلیون و 5۰ 
 هزار دلار پاداش رو چکارش می کنن؟«، » شروع 
کنیم  اســترس بازی رو یا زوده هنوز؟«، »من فکر 
می کنم پرســپولیس تیم تــر از النصــره. اونا چند 
تا ســتاره دارن که عمدتاً ســن و ســال بالایی هم 
دارن ولــی مــا یــه تیم هســتیم که تــا لحظه آخر 
مبــارزه می کنیــم«، »  به احتمــال ۶۶/77 درصد 
پرســپولیس به النصــر می بازه«، » پرســپولیس- 
النصر، رویارویی دوباره بعد از ۵ ســال. روزی که 
توی جهنم آزادی، در بازی ای که حســین عبدی 
مربی موقت تیم بود، برانکو به عنوان تماشــاگر 
ویــژه نظاره گر بــازی بود تا بعد از بازی رســماً به 
عنوان ســرمربی تیم معرفی بشــه، پرســپولیس 
بــا پنالتــی چیــپ طارمــی تونســت رزم پوشــان 
النصری را شکست بده«، »  پرسپولیس تا همین 
جــا معجزه کرده بدون یــک بازیکن خارجی . در 
طرف مقابــل النصر وینگر ملی پــوش آرژانتینی 
را بــا هزینــه اى بیــش از ۲5 میلیــون دلار از لیگ 
امریکا خریده، بیش از 7۰۰ میلیارد تومان. شنبه 
روز اکران آســیایی یک فیلم ایرانی اســت؛ بالاى 

شهر، پایین شهر.«

ماجرا

در انتظار بازی سرنوشت ساز

موسیقی فیلم »لامینور« داریوش مهرجویی را 
کریستف رضاعی ساخت. 

مهرجویی پس از ۶ ســال دوری از ســینما دوباره 
در فیلمش به موســیقی پرداخته و رضاعی برای 
ایــن فیلم قطعات مختلفی آمــاده کرده که کاوه 

آفاق آنها را خوانده است.
ســیامک  احمدیــه،  پردیــس  نصیریــان،  علــی 
مهــرداد  مصفــا،  علــی  فرهــی،  بیتــا  انصــاری، 
صدیقیــان، بهناز جعفــری، کاوه آفــاق، امرالله 
صابری، رضا داوودنژاد و دیبا زاهدی و جمعی از 
نوازندگان موسیقی در »لامینور« بازی کرده اند.

عکس نوشت


